CONCEPTUS I.

Confirma-
 tio, seu De-
 ductio,

Rosæ nomen, à *Rore* derivat Galenus Medicorum Prin-
 cept, florum ac herbarum perscrutator indefessus: Cur à
 rore? ros matutino cadens tempore, rosam quæ nimio so-
 lis ardore languebat, recreare, ei que incrementum præbere
 solet, ut ad folis ortum denuò sese præsentare, odore suavis-
 simo fragrare, suaque folia ad instar purpuræ regis valent
 maiestate dilatare. Tanto divini Solis incendio altior
 Rosa nostra mystica, Virgo Maria, ut cum veritate canere po-
 tuisset illud sponsæ: Cant. 2. cap. *Quia amore langueo*: id
 est, ut subtiliter explicat B. Albertus Magnus. super *Missus est*
Quæst. 131. Præ amoris magnitudine omnia temporalia fastidia
 Summo igitur manè, obumbrante eam virtute Altissimi, &
 superveniente in eam Spiritu S. Ros ille salutaris super eam
 cecidit, pro quo tot annis universus suspiravit orbis: *Roræ*
cæli desuper, & nubes pluant Justum, aperiat terra, & ge-
minet Salvatorem. Isaia 45. cap. Rore hoc gratiæ celestis
 plena Virgo benedicta, ab incendio Solis divini non movi
 est recreata, sed in super tam immensum dedit illi Deus in-
 crementum, ut suavissimus Odor Christi, quem genuit, gau-
 dium annuntiaverit universo mundo, & in Matrem Dei ere-
 cta, per tot orbis terræ partes, folia protectionis suæ Regni
 mundi, ac cælorum Imperatrix gratiosa dilataverit, quoties
 præsidio salutem ac vitam obtinuerunt sempiternam, digni-
 quam beatam dicant omnes generationes. Unde devotus
 Mariæ cliens Diez. Conc. 3. de Nat. Virg. ita scribit: *Mare*
excidit Ros, quo Rosa hac mystica, qua præ nimio æterni Solis ardore
languebat, rore gratiæ, in pulchritudine suâ conservaretur.
 Hoc rore irrorari desideravit S. Petrus Damianus. serm. 1. de
 Nat. B. V. *Virgo Dei Genitrix benedicta & superbenedicta: no-*
stram habes, non aliam, & iustum est, ut de tantæ
santæ pietatis diffusus infundamur. Rosa mystica, Virgo
 Maria!

CONCEPTUS II.

Situm rofarum esse inter spinas, annua docet experientia, quâ non facilè possumus decerpere rosam, quin ab acutissimis ejusdem spinis pungamur; hinc monet S. Basilius magnus lib. 3. in Hexam. cap. 11. *Cui placet habere rosam, eandem non displicant spina.* Ipsa tamen rosa, media inter spinas, à tot aculeis penitus illæsa manet. Unde quæso venit, quòd rosa tot spinis circumsepta appareat? Respondet S. Ambrosius lib. 3. in Hexam. cap. 11. Ante lapsum Adami, rosam in Paradiso sine spinis creatam fuisse: *Surrexerat antea floribus immixta, teneris sine spinis rosa, & pulcherrimus flos sine ullâ fraude vernabat, postea spina sepsit.* Post peccatum Adami, rosa septa fuit spinis, propter illam à Deo fulminatam terræ maledictionem: Gen. 5. cap. *Maledicta terra in opere tuo, spinas & tribulos germinabit tibi.* Hesichius Hierosolymitanus lib. 1. cap. 8. in Gen. per spinas intelligit afflictiones, tribulationes, persecutiones, & miseras, quibus ob peccatum Protoparentum circumdatus est homo, qui veluti rosa sine spinis persecutionum & dolorum; infirmitatum & mortis fuisset, si Adam non peccasset. An non Rosa inter spinas fuit Maria inter persecutiones Herodis? Rosa inter spinas Maria in Ægypto inter idololatrias? Rosa inter spinas, Maria inter Martyrium, & tormenta Filii? Rosa inter spinas, Maria inter injurias & opprobria Judæorum? Rosa inter spinas, Maria inter proprios dolores? Rosa inter spinas peccatorum, Maria intacta & illæsa. ut proinde canat sponsus. *Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias Adæ.* quæ verba Cant. 2. S. Gregorius Nyssenus cum aliis legit. *Sicut rosa inter spinas, sic amica mea inter filias Adæ.* Confirmat S. Bernardus. serm. de B. V. *Eva spina fuit, Maria Rosa extitit: Eva spina vulnerando, Maria omnium affectus mulcendo: Eva insigens omnibus mortem, Maria Rosa reddens salutiferam omnibus sortem.* Rosa mystica salutis.